
 

Stránka 1 z 9 
 

Č. j.: UKRUK/595303/2022-2 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 25. 1. 2023

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

JUDr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

ThLic. Mgr. Karolína Štauberová 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. (ombudsmanka UK) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová (RUK – OKVA) 

Mgr. Eva Jogheeová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková  (RUK -  OKVA) 

Mgr. Václav Müller (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=595303&cislo_spisu2=2022&doc_id=1003861442


 

Stránka 2 z 9 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

Na začátku zasedání vystoupila Její Magnificence, prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., a 

přestavila novou ombudsmanku UK, PhDr. Kateřinu Šámalovou, Ph.D., seznámila členy 

RVH s probíhajícími aktivitami na UK: zmínila změny v agendě informačních technologií 

a další dílčí aktivity ve zviditelňování UK (studentský projekt UKa!, otevření Didaktikonu, 

zapojení do projektu k European degree label, do kterého se aktivně zapojil i Odbor 

kvality vzdělávací činnosti a akreditací).  

Rektorka dále představila 3 nové klíčové aktivity, které jsou pro UK stěžejní, upozornila 

také na probíhající legislativní změny, které významně souvisejí s činností UK – 

připravovanou novelu zákona o vysokých školách, novelu zákoníku práce a vznikající 

zákon o rozdělování vědecké podpory a pozvala účastníky RVH na setkání s prorektorkou 

pro IT z Harvard University Klárou Jelínkovou, které proběhne 29. 5. 2023. od 10 hodin 

v Modré posluchárně Karolina. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

1) doc. Polák zahájil zasedání a představil program. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 24. PROSINCE 2022  

1) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 24. prosince 2022 nevzešly žádné 

připomínky.  

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 24. prosince 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 
 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

HTF 3997 Bc 

Náboženství a základy 
společenských věd se 
zaměřením na 
vzdělávání 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

společenskovědní 

 



 

Stránka 3 z 9 
 

1) prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel 

doporučuje udělit fakultě kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení, 

publikační a grantové aktivity. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. Požaduje, 
aby fakulta do 31. 10. 2024 předložila kontrolní zprávu se strategií a popisem 
uskutečněných a plánovaných kroků týkajících se věkové a kvalifikační struktury 
vyučujících a tvůrčí činnosti, zejména získávání externích grantů a zkvalitnění publikační 
činnosti v oblasti vzdělávání a v příslušných oborových didaktikách, včetně publikací 
v zahraničních časopisech. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Věc Panel 

HTF 4002 nMgr 

Učitelství náboženství 
a základů 
společenských věd pro 
střední školy 

Žádost o opětovné 
udělení oprávnění 

společenskovědní 

 
1) prof. Mareš: Studijní program je kvalitně připraven. Společenskovědní panel 

doporučuje udělit fakultě kontrolní zprávu ohledně personálního zabezpečení, 

publikační a grantové aktivity. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. Požaduje, 
aby fakulta do 31. 10. 2024 předložila kontrolní zprávu se strategií a popisem 
uskutečněných a plánovaných kroků týkajících se věkové a kvalifikační struktury 
vyučujících a tvůrčí činnosti, zejména získávání externích grantů a zkvalitnění publikační 
činnosti v oblasti vzdělávání a v příslušných oborových didaktikách, včetně publikací 
v zahraničních časopisech. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

  



 

Stránka 4 z 9 
 

5. SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1060 PhD 
Klinická psychologie a 

psychologie zdraví 
společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022, která se 

bude týkat tvůrčí činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na 

psychologické obory doktorského studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, 

zlepšení kvalifikační a věkové struktury vyučujících. 

RVH projednala KZ. Udělila fakultě povinnost doložit požadavky KZ ve formě 

nápravného opatření do 31. 12. 2022. Navrhujeme přerušit projednávání a iniciovat 

schůzku s vedením fakulty a garanty SP k vyjasnění problematických otázek. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání nápravného opatření a žádá fakultu o další 
doplnění. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1064 PhD Sociální psychologie a 
psychologie práce 

přírodovědný 

 

1) prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022, která se 

bude týkat tvůrčí činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na 

psychologické obory doktorského studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, 

zlepšení kvalifikační a věkové struktury vyučujících. 

RVH projednala KZ. Udělila fakultě povinnost doložit požadavky KZ ve formě 

nápravného opatření do 31. 12. 2022. Navrhujeme přerušit projednávání a iniciovat 

schůzku s vedením fakulty a garanty SP k vyjasnění problematických otázek 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK přerušuje projednávání nápravného opatření a žádá fakultu o další 
doplnění. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

 

 



 

Stránka 5 z 9 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1518 Bc Hispanistika humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH bere kontrolní zprávu na vědomí a konstatuje, že v personálním 

zajištění SP nedošlo k relevantnímu zlepšení. Celkový počet habilitovaných 

pracovníků se nezvýšil.  Ukládá proto předložení kontrolní zprávy o personálním 

zajištění programu a kvalifikačním růstu pracovníků k 31. 12. 2024.  

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí a ukládá fakultě kontrolní zprávu s 
požadavkem na doložení personálního zajištění programu a dalšího kvalifikačního růstu 
pracovníků do 30. 6. 2024. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1519 nMgr Hispanistika humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH bere kontrolní zprávu na vědomí a konstatuje, že v personálním 

zajištění SP nedošlo k relevantnímu zlepšení. Celkový počet habilitovaných 

pracovníků se nezvýšil. Ukládá proto předložení kontrolní zprávy o personálním 

zajištění programu a kvalifikačním růstu pracovníků k 31. 12. 2024. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí a ukládá fakultě kontrolní zprávu 
s požadavkem na doložení personálního zajištění programu a dalšího kvalifikačního růstu 
pracovníků do 30. 6. 2024. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 708 Bc Asijská studia humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022, která bude 

informovat o personálním zabezpečení, a kvalifikačním růstu. Kontrolní zpráva měla 

také obsahovat strategickou rozvahu budoucího rozvoje studijního programu. RVH po 

zhodnocení předložených podkladů konstatuje, že požadavky KZ nebyly naplněny. 

2) hlasování: 



 

Stránka 6 z 9 
 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí a s politováním konstatuje, že v 
personálním zajištění programu habilitovanými pracovníky nedošlo k požadovanému 
zlepšení. RVH UK  proto rozhodla o omezení oprávnění uskutečňovat tento studijní 
program ve specializacích indologie, mongolistika, indonésistika a vietnamistika 
spočívajícím v zákazu přijímat ke studiu těchto specializací od akademického roku 
2024/2025 další uchazeče. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 709 nMgr Asijská studia humanitní 

 

1) prof. Prudký: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022, která bude 

informovat o personálním zabezpečení, a kvalifikačním růstu pracoviště. Kontrolní 

zpráva měla také obsahovat strategickou rozvahu budoucího rozvoje studijního 

programu. RVH po zhodnocení předložených podkladů konstatuje, že požadavky KZ 

nebyly naplněny. 

2) hlasování: 

 
Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu na vědomí a s politováním konstatuje, že v 
personálním zajištění programu habilitovanými pracovníky nedošlo k požadovanému 
zlepšení. Dvě z pěti specializací dlouhodobě nejsou zajištěny habilitovanými odborníky a 
od roku 2018 nedošlo k potřebnému zlepšení kvalifikací osob, které program a jeho 
specializace zajišťují.   
RVH proto rozhodla o omezení oprávnění uskutečňovat tento studijní program ve 
specializacích indologie a mongolistika (zákaz přijímání nových studentů). 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FSV 151 nMgr European Politics and 
Society 

Humanitní + 

společenskovědní 

1) prof. Mareš: Rada pro vnitřní hodnocení RVH požadovala při původním udělení 

oprávnění změnu garantky SP, ke které prozatím nedošlo. 

2) hlasování: 

 
Usnesení: RVH UK přerušila projednávání KZ SP. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 1 

 



 

Stránka 7 z 9 
 

Fakulta ID Typ SP Název SP Posuzující panel 

FF 1113 Bc Informační studia a 
knihovnictví 

společenskovědní 

 

1) prof. Mareš: RVH požadovala předložení kontrolní zprávy v září 2022 o personální a 

kvalifikační situaci na ústavu a o garantování základních teoretických předmětů 

profilujícího základu. RVH v listopadu 2022, kdy bylo projednávání KZ přerušeno, 

požadovalo doplnit: 

a. Údaje o aktuálním personálním obsazení Ústavu, tj jmenný seznam vyučujících, 

jejich tituly, oborovou kvalifikaci a jejich věk. 

b. Seznam základních teoretických předmětů profilujícího základu; u každého 

předmětu tohoto typu uvést jeho garanta, jeho tituly, oborovou kvalifikaci a 

věk. 

c. Údaje o předpokládaném budoucím kvalifikačním růstu členů Ústavu. Jmenný 

seznam, rok už podané žádosti o zvýšení kvalifikace (habilitace a habilitační 

obor) anebo předpokládaný rok podání žádosti o habilitaci a uvažovaný 

habilitační obor. 

2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK bere kontrolní zprávu vědomí. Ukládá fakultě nápravné opatření, ve 
kterém budou realizovány kroky směřující k personálnímu zajištění garantů ZTP PZ 
(základních teoretických předmětů profilujícího základu) a budoucímu zajištění 
studijního programu s termínem do 30. 9. 2023. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 2 

6. PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 1270 PhD 
Lékařská psychologie a 
psychopatologie 

prof. PhDr. et PhDr. Radek 
Ptáček, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

1LF 210 Bc Fyzioterapie 
doc. MUDr. Vladimír Tuka, 

Ph.D. 



 

Stránka 8 z 9 
 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FHS 765 NMgr 
Studia občanské 
společnosti 

doc. PhDr. Tereza 
Pospíšilová, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 0 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název SP Jmenování 

FHS 73 PhD 
Studia občanského 
sektoru 

doc. PhDr. Tereza 
Pospíšilová, Ph.D. 

 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 0 

 

7. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Mgr. Václav Müller představil pokrok ve spuštěném systému hodnocení SP. 

 

8. KONTROLNÍ ZPRÁVA INSTITUCIONÁLNÍ AKREDITACE UK 

Dr. Homolka prezentoval předběžnou podobu kontrolních zpráv, které jsou ve spolupráci 

s jednotlivými fakultami připravované k předložení pro Národní akreditační úřad. 

9. RŮZNÉ 

 Vyjádření děkana FTVS UK k podnětu bývalých zaměstnanců 

RVH UK se zabývala vyjádřením děkana FTVS UK k podnětu bývalých zaměstnanců č. j. 

UKFTVS/577069/2022-3. Děkan FTVS UK doložil na žádost RVH UK personální změny 

uskutečněné v bakalářských a navazujících magisterských programech oproti informacím 

uvedeným v žádostech o udělení oprávnění uskutečňovat tyto studijní programy. 

RVH UK konstatuje, že organizační změna uskutečněná na FTVS UK výrazně ovlivnila 

kvalitu studijních programů, zejména v případě navazujících magisterských programů 



 

Stránka 9 z 9 
 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (ID 100) a Aplikovaná tělesná výchova a sport 

osob se specifickými potřebami (ID SP 24). 

Významné nedostatky se týkají personálního zajištění studijních programů, zvláště pak 

zajištění základních teoretických předmětů profilujícího základu, které mají být dle 

Opatření rektora č. 13/2019 ve znění OR 22/2022 čl. 9 odst. 6 „garantovány 

akademickými pracovníky jmenovanými profesorem nebo jmenovanými docentem, v oboru, 

který odpovídá oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být 

daný magisterský studijní program, uskutečňován nebo v oboru příbuzném.“ 

Zjištěné nedostatky poukazují na výrazný rozdíl od podoby studijních plánů schválených 

při udělení oprávnění uskutečňovat tyto studijní programy. 

 

RVH UK uděluje proto v případě navazujících magisterských programů Učitelství tělesné 

výchovy pro střední školy (ID 100) a Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými 

potřebami (ID SP 24) na základě zjištěných závažných nedostatků nápravná opatření 

s termínem plnění do 30. 6. 2023. V rámci nápravných opatření bude požadováno: 

- zajištění předmětů ZTP PPZ v souladu s Opatření rektora č. 13/2019 ve znění OR 

22/2022 čl. 9 odst. 6 

- informace o personálním zajištění komisí SZZ habilitovanými pracovníky a 

odborníky schválenými VR v souladu s § 53 Zákona o vysokých školách 

 

 RVH UK vzala na vědomí informace o plánované integraci doktorských programů 

Lékařské fakulty v Plzni. 

 Dr. Homolka informoval o aktuálním stavu projektu CRP18+. 

 Příští zasedání se bude konat 22. února 2023 od 14 hodin v Modré posluchárně 

Karolina. 

 

 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH UK 


